
Směrnice  
č. 1/2021 

Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

PROCES PŘIHLÁŠENÍ K PŘEDMĚTŮM INTERNATIONAL 
BUSINESS WEEK A NÁSLEDNÉ ZÍSKÁNÍ FINANČNÍ PODPORY 

Datum vydání: 8. 2. 2021 Účinnost od: 8. 2. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003133/2021 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti 
normy: 

Roční 

Ruší předpis 
Směrnice č. 9/2015 Proces přihlášení k předmětu International Business  
Week – abroad a následného získání stipendia 

Nadřízené 
předpisy 

Statut VŠTE 

Související 
předpisy 

Studijní a zkušební řád VŠTE 
Směrnice č. 7/2018 Stipendia VŠTE 

Podřízený 
předpis 

- 

Rozdělovník 
Studenti VŠTE, Oddělení zahraničních vztahů, Útvar ředitele pro administraci studia  
a celoživotní vzdělávání 

 

Vypracoval: 
Mgr. et Mgr. Alžběta Vokatá 

Troupová, v. r. 
Garant: 

Vedoucí Oddělení zahraničních 
vztahů 

Podpis:   Podpis: 

v z. Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., 
v. r. 

Formálně ověřil: Ing. Kateřina Kříženecká, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., v. r. 



 1 

 

SMĚRNICE Č. 1/2021 

PROCES PŘIHLÁŠENÍ K PŘEDMĚTŮM INTERNATIONAL BUSINESS WEEK  

A NÁSLEDNÉ ZÍSKÁNÍ FINANČNÍ PODPORY 

 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje proces přihlášení k předmětům International Business  
Week – abroad, International Business Week – abroad – Nmgr. a International 
Business Week – home (dále jen „IBW“) a následného získání finanční podpory k pod-
poření účasti na předmětu IBW. 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

(1) IBW je volitelný odborný předmět. Jeho cílem je aplikace vědomostí a dovedností zís-
kaných během studia při zpracování projektu v mezinárodních týmech. Projektová 
aktivita probíhá v anglickém jazyce blokovou výukou soustředěnou do jednoho týdne 
na různých školách mezinárodní sítě. Po úspěšném absolvování předmětu je student 
schopen integrovat poznatky získané v odborných předmětech, informatice a cizích 
jazycích a aplikovat dovednosti pracovat s odbornou literaturou, internetem a práv-
ními normami. Osvojí si dovednost pracovat v mezinárodním týmu. Je schopen po-
rovnat mezinárodní aspekty řešené problematiky a respektovat interkulturní speci-
fika. Rozvíjí dovednost prezentace výsledků projektu v anglickém jazyce s využitím 
informačních a komunikačních technologií. 

(2) Studentem se rozumí student řádného studia na VŠTE v jakékoliv formě studia. 

(3) Finanční podpora představuje finanční obnos určený na úhradu části nákladů spoje-
ných se studijním pobytem v zahraničí a úhradu poplatku za IBW hostitelské vysoké 
škole. 

 

Článek 3 

Postup přihlášení k IBW 

(1) Student, který se chce přihlásit k předmětu IBW, musí splňovat následující podmínky: 

a) je studentem řádného studia, 

b) žádného předmětu IBW se ještě v současném studiu nezúčastnil. 

(2) Student, který splnil podmínky jmenované v čl. 3 odst. 1, se přihlašuje přes Infor-
mační systém VŠTE (dále jen „IS“). O spuštění přihlašování k balíkům IBW budou stu-
denti s předstihem informováni e-mailem. 

(3) Po přihlášení studenta k předmětu IBW posoudí koordinátor zahraničních vztahů 
(dále jen „koordinátor“), zda je student vhodným uchazečem pro účast na dané akti-
vitě (zohledněn bude především prospěch studenta, jeho oborová příbuznost a jazy-
ková vybavenost).  



 2 

 

(4) V případě, že se k vybranému předmětu IBW přihlásí větší počet studentů, než je pře-
dem stanovený limit, bude koordinátor postupovat dle čl. 3 odst. 3, až poté zohlední 
pořadí přihlášených studentů k předmětu, kdy budou upřednostněni dříve přihlášení 
studenti. Koordinátor následně uchazeče v daném tématu v IS potvrdí či zamítne.  
Následně koordinátor studenta informuje e-mailem o přijetí, resp. o nepřijetí k účasti 
na IBW, včetně zdůvodnění tohoto rozhodnutí. Dojde-li ke zrušení IBW, studenti jsou 
z tématu v IS odhlášeni, přičemž jsou o tomto kroku rovněž informováni prostřednic-
tvím e-mailu. 

(5) Po skončení termínu přihlašování/odhlašování k danému tématu je všem schvále-
ným studentům zapsán předmět IBW do jejich studia v IS. V případě malého počtu 
přihlášených studentů má vedoucí Oddělení zahraničních vztahů právo rozhodnout 
o neuskutečnění daného IBW. 

(6) Vedoucí Oddělení zahraničních vztahů může ve výjimečných případech, a to pouze ze 
závažných důvodů, rozhodnout o neuskutečnění daného IBW. 

  

Článek 4 

Získání finanční podpory 

(1) VŠTE může studentovi, jenž úspěšně absolvuje předmět IBW, poskytnout finanční 
podporu, přičemž její výše je zveřejněna v poznámce u balíku, ke kterému se student 
přihlásil. 

(2) Výši a zdroj finanční podpory pro danou akci stanoví vedoucí Oddělení zahraničních 
vztahů. Přidělení finanční podpory administruje koordinátor v závislosti na jejím 
zdroji. Koordinátor instruuje studenta ohledně převzetí finanční podpory. 

 

Článek 5  

Účinnost 

 

(1) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 8. 2. 2021. 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., v. r. 
rektor 

 


